

Praxishandbuch Versicherungsvertragsrecht, Band 1: Allgemeiner Teil und Schadensversicherung



ISBN: 978-3-7073-3190-5

Auflage: 1. Auflage 2019

Verlag: Linde

Erscheinungsdatum: 18.06.2019

Autoren: Kath Walter, Kronsteiner Franz, Kunisch Gerhard, Reisinger Wolfgang, Wieser Felix

Einzelpreis:

178,00 EUR

BESCHREIBUNG

**Auf der sicheren Seite mit dem Praxishandbuch
Versicherungsvertragsrecht**

Haushalt, Haftpflicht, Rechtsschutz, Krankheit, Voll- oder Teilkasko? Die Fülle an Lebensumständen, die man versichern kann, ist riesig - die Fülle an Hintergrundwissen, das man braucht, um den Über- und vor allem Einblick zu haben, auch! Seit Oktober 2018 sind mit der Versicherungsvertriebsrichtlinie (IDD) nun auch neue Regelungen und Standards Teil der Frage- und Problemstellungen, die die Versicherungsbranche beschäftigen. Das Handbuch ermöglicht durch seine systematische Darstellung Problemlösungen versicherungsrechtlicher Fragen und deckt in Band 1 das gesamte Spektrum des allgemeinen Versicherungs- und Schadensversicherungsrechts ab.

- Allgemeine Versicherungsbedingungen
- Vertragsabschluss, Rücktrittsrechte, Pflichten des VN und des Versicherers
- Fernabsatz (E-Commerce)
- Sachversicherung
- Haftpflichtversicherung
- Rechtsschutzversicherung
- VersVertrRÄG 2018, VersVermNov 2018
- DelVO (EU) 2358/2017 (Aufsichts- und Lenkungsanforderungen) und DelVO (EU) 2359/2017 (Vertrieb von Versicherungsanlageprodukten)
- Entwurf der Ständesregeln für die Versicherungsvermittlung

Hinweise aus der Praxis, Fallbeispiele und aktuelle Rechtsprechung machen das Handbuch nicht nur für Rechtsanwälte, Richter und Versicherungsreferenten, sondern auch für Sachverständige, Konsumentenvertreter, Versicherungsvermittler oder Großkunden zu einem unentbehrlichen Helfer.

Von Versicherungsexperten auf die Praxis zugeschnitten!

WEITERE INFORMATIONEN UND BESTELLUNG

<https://shop.lexisnexis.at/praxishandbuch-versicherungsvertragsrecht-band-1-allgemeiner-teil-und-schadensversicherung-9783707331905.html>

Alle Preise inkl. MwSt. zzgl. Versand. Bei Bestellung im LexisNexis Onlineshop kostenloser Versand innerhalb Österreichs.